
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 205
16 Μαρτίου 2006

1845

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8113,3 

τμ στη θέση «Βρούσκα» ΔΔ Έξω Χώρας Δήμου 
Ελατίων Ν. Ζακύνθου .................................................................. 1

Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός 
σχεδίου περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος 
Γαζώρου του Δήμου Νέας Ζίχνης Νομού Σερρών για 
τον καθορισμό χώρου Αθλητικών Εγκαταστάσεων 
και καθορισμός όρων και περιορισμών δόμησης 
αυτού ........................................................................................................ 2

Κίνηση διαδικασίας σύνταξης Σχεδίου Χωρικής 
και Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης 
(Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) στο Δήμο Ασίνης του Νομού 
Αργολίδας ............................................................................................ 3

Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 
του αγροκτήματος Πυλαίας Ν. Εβρου ......................... 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. 292 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8113,3 τμ 

στη θέση «Βρούσκα» ΔΔ Έξω Χώρας Δήμου Ελατί−
ων Ν. Ζακύνθου.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 

του Συντάγματος.
2. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

ν. 3200/1955, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα και ειδικότερα του άρθρου 5. 

3. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας 
δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και 
συγκεκριμένα:

α) Του άρθρου 38 παρ. 1
β) του άρθρου 41 παράγραφος 1.
4. Τις διατάξεις του υπουργείου Γεωργίας υπ’ αριθμ. 

α) 16417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980.

5. Το άρθρο 3 του ν. 2218/13.6.1994 «Περί ίδρυσης Νο−
μαρχιακής αυτοδιοίκησης, τροποποίησης διατάξεων για 
την πρωτοβάθμια αυτοδιοίκηση και την Περιφέρεια και 
άλλες διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα 
με το άρθρο 2 του ν.2240/16.9.1994.

6. Το άρθρο 7 του ν. 2503/30.5.1997 «Διοίκηση, οργά−
νωση και στελέχωση Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 

7. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «Προστασία δασι−
κών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση 
εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το 
άρθρο 1 αυτού. 

8. Την αναφορά της Δ/νσης Δασών Ζακύνθου υπ’ 
αριθμ. 150/13.2.2006 με την οποία προτείνεται η κήρυξη 
ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δασική έκταση εμ−
βαδού 8113,3 τμ που βρίσκεται στην θέση «Βρούσκα» 
ΔΔ Έξω χώρας Δήμου Ελατίων Νομού Ζακύνθου, όπως 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1,2,3...10,11,1 και απεικονί−
ζεται στο συνημμένο της παρούσας Απόφασης απόσπα−
σμα πινακίδας ΓΥΣ κλίμακας 1:5.000 το οποίο αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της και έχει όρια :

Ανατολικά: δάσος χαλεπίου Πεύκης,
Δυτικά: δάσος χαλεπίου Πεύκης,
 Βόρεια: δάσος χαλεπίου Πεύκης 
Νότια: ελαιώνας.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση, της καταστρα−
φείσας στις 19.10.2005 από πυρκαγιά, δασικής βλάστη−
σης αποτελούμενη από χαλέπιο Πεύκης.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της κοινοποιήσεως της 
αρμοδίως (άρθρο 41 ν.998/1979) και προ της δημοσιεύ−
σεως της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (άρθρο 
37 ν.3200/1955).

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Κέρκυρα, 14 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΒΟΣΔΟΥ



1846 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1847

Αριθ. 6009πε (2)
Έγκριση τοπικού ρυμοτομικού σχεδίου στην εκτός σχε−

δίου περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Γαζώρου του 
Δήμου Νέας Ζίχνης Νομού Σερρών για τον καθορι−
σμό χώρου Αθλητικών Εγκαταστάσεων και καθορι−
σμός όρων και περιορισμών δόμησης αυτού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 114 του από 14.7.1999 π.δ/

τος «Κώδικας βασικής πολεοδομικής νομοθεσίας» (ΦΕΚ 
580Δ/99).

2) Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 (ΦΕΚ 160Α/86) «Για 
την προστασία του περιβάλλοντος» και ειδικότερα της 
παρ.6 του άρθρου 4, όπως προστέθηκε με την παρ.2 
του άρθρου 6 του ν.2242/1994 (ΦΕΚ162Α).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.2503/1997 «Διοί−
κηοη, Οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων 
για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 
107Α/97).

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ.2.δ. του ν.3044/2002 
(ΦΕΚ 197Δ/27.8.2002) «Μεταφορά Συντελεστή Δόμησης 
και ρυθμίσεις άλλων θεμάτων αρμοδιότητας Υ.ΠΕ.
ΧΩ.ΔΕ.»

5) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», 
που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

6) Τη υπ’αριθμ. 128/2003 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Νέας Ζίχνης.

7) Το υπ’αριθμ. 226/18.1.2006 έγγραφο χρήσεων γης 
της Δνσης Πολεοδομίας ΝΑ Σερρών.

8) Το υπ’αριθμ. 1746/ 6.6.2003 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Σερρών.

9) Το υπ’αριθμ. 3126/10.6.2003 της ΙΗ Εφορείας Κλα−
σικών και Προϊστορικών Αρχαιοτήτων του Υπουργείου 
Πολιτισμού.

10) Το υπ’αριθμ. 8751/6.6.2003 έγγραφο απαλλαγής 
κόμβου του τμήματος Τ.Υ.Δ.Κ. της Δ/νσης Τοπικής Αυτ/
οης Σερρών.

11) Την 1η Συνεδρία/23η Πράξη/7.2.2006 θετική γνω−
μοδότηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. Κεντρικής Μα−
κεδονίας.

12) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις 
αυτής της Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνεται τοπικό ρυμοτομικό σχέδιο στο υπ’ αριθμ. 
2236 αγροτεμάχιο που βρίσκεται στην εκτός σχεδίου 
περιοχή Δημοτικού Διαμερίσματος Γαζώρου του Δήμου 
Νέας Ζίχνης Νομού Σερρών για τον καθορισμό χώρου 
Αθλητικών Εγκαταστάσεων (γήπεδο Ποδοσφαίρου) 
και ορισμό όρων και περιορισμών δόμησης αυτού ως 
εξής:

1) Καθορίζεται ο χώρος των Αθλητικών Εγκαταστά−
σεων με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Α εμβαδού 38.967,71 τ.μ. 
Στη βόρεια και νότια πλευρά του χώρου δημιουργούνται 
πεζόδρομοι πλάτους 5,00μ., εντός του ανωτέρω χώρου 
δημιουργείται χώρος Στάθμευσης εμβαδού 5.816,50τ.μ.

Όλες οι παραπάνω ρυθμίσεις φαίνονται στο πρωτό−
τυπο χρωματισμένο διάγραμμα κλίμακας 1:1000, θεω−
ρημένο από τη Δ/ντρια της ΔΙΠΕΧΩ Κ.Μ. που συνοδεύει 
την απόφαση αυτή.

2) Καθορίζονται οι παρακάτω όροι και περιορισμοί 
δόμησης: Μέγιστο ποσοστό κάλυψης: 10%

Συντελεστής δόμησης: 0,15
Μέγιστο επιτρεπόμενο ύψος κτιρίου : 10,0μέτρα.
Ορίζεται ελάχιστη απόσταση 10,00 μέτρων από τα 

όρια του γηπέδου για την τοποθέτηση των κτιρίων.
Η ισχύς της απόφασης αρχίζει από τη δημοσίευσή 

της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή και το διάγραμμα που τη συνοδεύει 

να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 21 Φεβρουαρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ



1848 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1849

Αριθ. 259 (3)
Κίνηση διαδικασίας σύνταξης Σχεδίου Χωρικής και Οι−

κιστικής Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) 
στο Δήμο Ασίνης του Νομού Αργολίδας.

Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν.2503/1997 (ΦΕΚ 

107 Α) «Διοίκηση, οργάνωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες δια−
τάξεις».

2. Τις διατάξεις του ν. 1337/1983 (Φ.Ε.Κ. 33 Α) «Επέκταση 
πολεοδομικών σχεδίων. Οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις» και ειδικότερα του άρθρου 3.

3. Τις διατάξεις του ν.2508/1997 (Φ.Ε.Κ. 124 Α) «Βιώσιμη 
οικιστική ανάπτυξη των πόλεων και των οικισμών της χώ−
ρας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα του άρθρου 4.

4. Τις διατάξεις του ν.2831/2000 (ΦΕΚ 140 Α) «Τροπο−
ποίηση των διατάξεων του ν. 1577/1985 (Γενικός Οικοδο−
μικός Κανονισμός) και άλλες πολεοδομικές διατάξεις» 
και ειδικότερα το άρθρο 29, όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 10 του ν.3044/2002 (ΦΕΚ 197 Α)

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ/τος 63/2005 
(Α΄ 98).

6. Την υπ’ αριθμ. 82/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου Δήμου Ασίνης, όπως αυτή διατυπώνεται στο 
απόσπασμα του πρακτικού με αριθμό 5/2005 της συνε−

δρίασης της 21.4.2005 και διαβιβάστηκε στην ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ. 
Περιφέρειας Πελοποννήσου, συνημμένα στο υπ’ αριθμ. 
3349/10.6.2005 έγγραφο του Δήμου Ασίνης, μαζί με το 
υπ’ αριθμ. 3958/23.5.2005 έγγραφο της Δ/νσης Τοπ. Αυτ/
σης και Διοίκησης Νομού Αργολίδας, περί νομιμότητας 
αυτής, αποφασίζουμε:

Την κίνηση της διαδικασίας σύνταξης Σχεδίου Χωρικής 
και Οικιστικής Οργάνωσης Ανοικτής Πόλης (Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π.) 
στο σύνολο της εδαφικής περιοχής εντός των ορίων 
του Δήμου Ασίνης όπως αυτά απεικονίζονται στον συ−
νημμένο χάρτη κλίμακας 1:100.000, που αποτελεί ανα−
πόσπαστο στοιχείο της απόφασης αυτής.

Ο συνολικός χρόνος εκπόνησης της μελέτης θα πρέ−
πει να μην υπερβαίνει τους δώδεκα (12) μήνες.

Η δαπάνη για την σύνταξη του Σ.Χ.Ο.Ο.Α.Π. θα βαρύνει 
τον προϋπολογισμό του Δήμου Ασίνης και ανέρχεται 
στο ποσό των 98.000,00 Ευρώ πλέον ΦΠΑ. Για τον σκο−
πό αυτό έχει εγγραφεί πίστωση ποσού 116.620,00 Ευρώ 
στον προϋπολογισμό του Δήμου Ασίνης έτους 2005 με 
Κ.Α. 30−7412.01.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο χάρτη των 
ορίων του Δήμου Ασίνης υπογεγραμμένο από την Γενική 
Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου, να δημοσιευθεί 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 14 Φεβρουαρίου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



1850 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1851

Αριθ. 692 (4)
Καθορισμός χρήσης γης τεμαχίου προς παραχώρηση 

του αγροκτήματος Πυλαίας Ν. Εβρου.

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΒΡΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/11.1.1985 (ΦΕΚ 4Α) Τροποποίηση και συ−

μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κλπ. και ειδικά το 
άρθρο 3 «Καθορισμός χρήσεων παραχωρούμενων δη−
μοσίων εκτάσεων».

2. Το υπ’ αριθμ. Ι−3543/14.10.2005 έγγραφο της Διεύθυν−
σης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος Ν.Δ. Έβρου.

3. Το υπ’ αριθμ. 2114/20.02.2006 έγγραφο της Διεύ−
θυνσης Γεωργικής Ανάπτυξης της Περ. Αν. Μακεδονίας 
− Θράκης.

4. Τα υπ’ αριθμ. Ζ/10788/11.08.2005, Ζ/10996/2.8.2005 
και Ζ/1543/9.2.2006 έγγραφα της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Ανάπτυξης Ν.Δ. Έβρου.

5. Το υπ’ αριθμ. 2583/9.11.2005 έγγραφο της ΙΘ’ Εφορίας 
Προϊστορικών και Κλασσικών Αρχαιοτήτων.

6. Το υπ’ αριθμ. 1397/11.10.2005 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού της Περιφέρειας Ανατ. Μακεδονίας − Θρά−
κης.

7. Το υπ’ αριθμ. 4307/14.10.2005 έγγραφα της Διεύ−
θυνσης Υγείας

8. Το με αριθμ. 2233/27.9.2005 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τοπογραφίας.

9. Το υπ’ αριθμ. 7027/19.10.2005 έγγραφο του Δασαρ−
χείου Αλεξ/πολης.

10. Την υπ’ αριθμ. 5337/11.11.2005 απόφαση της Δ/νσης 
Αγροτικής Ανάπτυξης (Τμήμα Στήριξης Δ/ντή).

11. Την υπ’ αριθμ. 269/2005 απόφαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου του Δήμου Φερών, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης του τεμαχίου προς πα−
ραχώρηση υπ’αριθμ. 1033 (1 έως 8) στον Μακρή Πανα−
γιώτη συνολικής έκτασης 5.000 τ.μ. του αγροκτήματος 
Πυλαίας Ν. Έβρου Σ.Δ. 1959 για ανέγερση σταβλικών 
εγκαταστάσεων (χοιροστάσιο 30 χοιρομητέρων με τα 
παράγωγά τους), όπως φαίνεται στο συνημμένο στην 
παρούσα απόφαση τοπογραφικό διάγραμμα που θεω−
ρήθηκε από την Προϊσταμένη της Δ/νσης Πολεοδομίας 
και Περιβάλλοντος του Νομαρχιακού Διαμερίσματος 
Έβρου Μικέδη Νικολάου Πηνελόπη με την από 1.3.2006 
πράξη της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 1 Μαρτίου 2006

Ο Νομάρχης
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΖΑΜΠΟΥΝΙΔΗΣ



1852 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T12:51:37+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




